
\ .¡-l
¿,1 \A/ETTE RE N

Politiebesluit

De burgemeester van de gemeente Wetteren,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, inzonderheid artikelen 13491en 13552;

Gelet op het Bosdecreet van 13 juni 1-990;

Gelet op Vlarem ll van l- juni L995, inzonderheid artikel 6.1,1,.1,;

Overwegende dat er bij de aanhoudende droogte en zeer hoge temperaturen een verhoogd

brandrisico is; dat bij kampvuur en gebruik van vuurkorven het vuur kan overslaan naar de dorre

vegetatie;

Overwegende dat ter vrijwaring van de openbare orde, meer bepaald de openbare veiligheid en de

openbare gezondheid, passende maatregelen dienen getroffen te worden om branden in droge

gebieden te voorkomen;

BESLUIT:

Art. 1: Kampvuren zijn verboden op het grondgebied Wetteren. Het maken van vuur in open lucht is

verboden in bossen en natuurgebieden, alsook op private terreinen die voor publiek toegankelijk

zijn, met uítzondering van barbecues op private terreinen.

Art. 2: Een eensluidend afschrift zal overgemaakt worden aan:

- deprovincíegouverneur;

- de korpschef van de politiezone Laarne, Wetteren, Wichelen.

Art. 3: Dit besluit treedt in werking vanaf de dag waarop deze wordt bekend gemaakt, nl. 23 juni

201-7, en is geldig tot het einde van de droogteperiode, vast te stellen bij besluit van de

burgemeester.

Opgemaakt te Wetteren op uni20I7,

De ster

Pardaen


